
COPIA

N. Gen.le 983           del 18/12/2020

N. di Settore 374 del 18/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTO SPESE ECONOMATI – PERIODO IV° 
TRIMESTRE 2020.

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE con Determine n.° 1136 del 30.12.2019, n.258 del 16.04.2020, è stato impegnato
l'importo sul bilancio 2020, nei vari capitoli per minute spese di economato da effettuare nel corso
dell'esercizio finanziario 2020;

VISTA la nota presentata dall'Economo Comunale relativa alle spese sostenute dallo stesso durante il
periodo OTTOBRE/DICEMBRE  2020 per un importo complessivo di €. 443,95 ciò in virtù delle singole
disposizioni a firma del Responsabile del 3° Settore;

CONSIDERATO che occorre liquidare all'Economo Comunale le Spese dallo stesso sostenute secondo gli 
importi relativi ai singoli capitoli dì cui alla nota che alla presente si allega per formarne parte integrante e 
sostanziale;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controllo interni;
Visti:

VISTA la Determina Sindacale n. 65 del 04.12.2020 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° 
Settore, nonché della P.O dal 01.01.2020 al 31.12.2020 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;

Vista la Delibera del C.C. n .66 del 04.12.2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 



bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs n. 118/2011 e successive 
variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 103 del 09/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di  
approvazione del piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché di assegnazione delle risorse 
ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, giusto impegno assunto con le determine n. 1136 del 30.12.2019, n. 258 del 16.04.2020 del  
bilancio 2020/2022, esercizio 2020, l'elenco delle spese trasmesse dall'economo comunale relative al IV° 
Trimestre 2020, autorizzando alla liquidazione delle stesse riportate nel prospetto allegato alla presente;

2. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. 
Artale Giuseppe;

3. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs 
n.33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo
decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 18/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


